PS 95 2023 – AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

 CONVOCAÇÃO 2ª CHAMADA

SUPLENTES

O campus Itapina, através da Comissão Local de Processo Seletivo, torna público a

convocação dos candidatos classificados como Suplentes no Processo Seletivo

95/2023.

A convocação dos suplentes seguirá rigorosamente o Edital PS 95/2023 e a

Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo.

O processo se constituirá de uma etapa:

1ª Etapa – O requerimento da matrícula.

Nesta etapa poderá ser apresentado recurso dentro do prazo previsto no cronograma.

É de responsabilidade da pessoa convocada e de seu responsável legal acompanhar as

etapas e cumprir as normas, os requisitos e os prazos previstos.

Dúvidas poderão ser esclarecidas pelo e-mail pstecnico.ita@ifes.edu.br ou pelo

telefone (27) 3723-1244.

 CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS LOCAL

Segunda Chamada (Suplentes) 02/02/2024 https://itapina.ifes.edu.br

Requerimento de matrículas
05/02/2024 a

06/02/2024
Campus Itapina

mailto:pstecnico.car@ifes.edu.br

Resultado prévio da análise da

documentação de matrícula 07/02/2024 https://itapina.ifes.edu.br

Recurso contra o resultado prévio da

análise da documentação de matrícula

08/02/2024 e

09/02/2024
Campus Itapina

Resultado do recurso contra análise da

documentação de matrícula
19/02/2024 https://itapina.ifes.edu.br

Homologação da matrícula  19/02/2024 https://itapina.ifes.edu.br

3ª Convocação de Suplentes  19/02/2024 https://itapina.ifes.edu.br

Do Requerimento da Matrícula

Compreende-se como processo de requerimento de matrícula a solicitação para
constituição de vínculo administrativo da pessoa convocada com os cursos do Ifes.

Estarão aptos ao requerimento para matrícula os suplentes convocados no quadro
abaixo.

A realização do processo de matrículas para os cursos técnicos do Ifes - Campus Itapina
está a cargo da Coordenadoria de Registros Acadêmicos - CRA. Dúvidas em relação ao
procedimento poderão ser esclarecidas pelo e-mail cra.ita@ifes.edu.br ou pelo
telefone (27) 3723-1244, no horário de 8h às 13h, em dias úteis.

O requerimento da matrícula seguirá as orientações, normas e procedimentos
previstos na CHAMADA PARA MATRÍCULA, disponível em
https://itapina.ifes.edu.br/index.php/processos-seletivos/matriculas/18034-matriculas-
edital-95-2023, exceto o cronograma que seguirá o disposto nesta convocação de
suplentes.

QUADRO DE CONVOCAÇÃO

1814 – AGROPECUÁRIA / INTEGRAL

VAGA NOME

AC HENZO GUIDOTTI DE SOUZA

AC THIAGO DOS SANTOS PERINI

AC KAYO MAGNANI MENEZES

AC YASMIN MOULIN CESAR DE MORAIS

AC ALICE DE PAULA BORGES

AC RAFAEL TEIXEIRA DOS SANTOS

AC JOSÉ LUIZ DA SILVA NETO

AC BERNARDO MORELLATO PANDOLFI

AC BRENO STINGHEL BUGER

AC YASMIN FERNANDES DE FREITAS

AC ANA LUIZA MACIEL DELFINO

AC NATHAN GABRIEL FERREIRA SUDRÉ

AC DHÁDIVA APARECIDA BINDA

AC MIGUEL VICTOR BASTOS SANTOS

AC IVAN GRONER MILBRATZ

AC JOÃO PEDRO SILOTE KAMKE

AC VITOR GONCALVES DE MOURA

AC SARAH TAVARES GOULART

AC CAIO AGUIAR OTTONI

AC MARIA ANTONIA SUAVE

AC POLIANA ALMEIDA DOS REIS

AC ELISA CRISTINA ARAÚJO HELLER

AC YSADORA MENDONÇA HUBNER

AC ANA CLARA SOARES BERGER

AC KAMILLY DOS SANTOS BRUNO

OBS.: Na existência de vagas poderão ser realizadas chamadas de suplentes adicionais.